handels- und
dienstleistungsverband
Siidtirol

unione commercio
turismo
servizi Alto Adige

CONFCOMMERCIO

IMPRESE PER L'ITALIA

ALTO ADIGE - SUDTIROL

Hauptsitz/Sede Centrale
1-39100 Bozen/Bolzano
Mitterweg 5, Bozner Boden
viadiMezzo al Piani 5
T+390471310 31
F+390471310 400
St.Nr./Cod.Fisc.: 80011390210
Stdtiraler Sparkasse

Cassa di Risparmio di Bolzano
IT46E0604511601000000093100

info@hds-bz.it, info@unione-bz.it
www.hds-bz.it, www.unione-bz.it

39012 Meran/Merano

Lauben 218/Portici 218

T 0473272511, F0473 272515
meran@hds-bz.it
merano@unione-bz.it

39042 Brixen/Bressanone
Plosestralle 38/B

via Plose 38/B

T 047227141, F 0472 831701
brixen@hds-bz.it
bressanone@unione-bz.it

39031 Bruneck/Brunico
Romstralte 3/via Roma 3

T 0474555452, F 0474 550 824
bruneck@hds-bz.it
brunico@unione-bz.it

39028 Schlanders/Silandro
Goflaner Stralie 6/A

via Covelano 6/A
T0473730397, F 0473621545
schlanders@hds-bz.it
silandro@unione-bz.it

39049 Sterzing/Vipiteno
Neustadt 17/Citta Nuova 17

T 0472766070, F 0472 766 851
sterzing@hds-bz.it
vipiteno@unione-bz.it
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Pressemitteilung

LSichtbarkeit starken und Zusammenarbeit mit SWR ausweiten!
Junge Wirtschaft Siidtirol setzt klare Ziele bei der Klausurtagung

Vor kurzem fand am Hauptsitz des Wirtschaftsverbandes hds die diesjahrige

Klausurtagung der Jungen Wirtschaft Siidtirol (JWS) statt. Die Veranstaltung
diente der Festlegung von strategischen Zielen und der Planung von Aktivititen
fiir das kommende Jahr.

So hat sich die Junge Wirtschaft Siidtirol vorgenommen, ihre Sichtbarkeit zu
steigern. Hierzu gehort die Schaffung einer Plattform in den Sozialen Medien,
um das Jungunternehmertum auch online prasenter zu machen. Zusatzlich soll
die PR-Arbeit fiir die eigenen Aktivititen verstarkt und ausgeweitet werden.
Thema wie etwa die Kiinstlicher Intelligenz oder die Perspektiven
Jungunternehmer, der Bauernjugend, Hoteliers- und Gastwirtejugend sowie
Junghandwerker sollen vertieft werden.

Ein weiterer Schwerpunkt der Klausurtagung war die Festlegung der Ziele fiir
die Zusammenarbeit mit dem Siidtiroler Wirtschaftsring (SWR). Zu den
geplanten Events und Veranstaltungen fiir 2024 gehoren der jahrliche
Sommercocktail, Treffen mit der Jungen Wirtschaft Tirol sowie zwei
Netzwerkveranstaltungen mit Personlichkeiten aus Siidtirol. Insgesamt blickt
die Junge Wirtschaft Siidtirol zuversichtlich auf das kommende Jahr.

Die Junge Wirtschaft Siidtirol ist der Zusammenschluss aller
Jugendorganisationen der fiinf Siidtiroler Wirtschaftsverbiande: Junge im
hds, Junghandwerker im lvh, Jungunternehmer im
Unternehmerverband, Siidtiroler Bauernjugend (SBJ) und
Hoteliers- und Gastwirtejugend (HGJ).

.Janner 2024

Fiir weitere Informationen:
Valentina Pezzei, Prdsidentin Junge im Wirtschaftsverband hds

M 346 35 43 589
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Bildbeschriftung: V.1. Jasmin Mair (Jungunternehmer im
Unternehmerverband), Eva Kaneppele (Jungunternehmer im
Unternehmerverband), Patrick Gampenrieder (Junghandwerker im Ivh),
Valentina Pezzei (hds), Manuela Holzhammer (Hotelier- und Gastwirtejugend),
Anna Schenk (Siidtiroler Bauernjugend), Daniel Scholzhorn (Hoteliers- und
Gastwirtejugend), Elisabeth Nardin (hds) und Priska Reichhalter
(Junghandwerker im Ivh).



